














docente Jessie la carrera de 
Suntaxi se Rehabilitacico 
menciona que se Fisica 
implementara 
temas de educaci6n 
ambiental y En las carreras 
desarrollo de 

sostenible, pero no Emergencias 
se evidencia Medicas y 

Servicios 

Asistenciales 

de Salud solo 

se evidencia 
incorporaci6n 
de contenidos 
DeontologiC<>S 

c.5. Disenar las Todos los 

guias practicas coordinadores 
para el proceso d!eben revisar 
de formaci6n lasguias 
practica en el practicas ya q,Je 
entomo el numero de 
academico de hojasesmuy 
los estudiantes bajo va de las 7 
por carrera Se presenta la a 9 bojaspor 

evideneia solieitada guia 

Numero de guias Una Guia practica Considerar: practicas / Numero de jpor asignatura 78,09 78.09 SATlSFACTORIO Existen un total de 
asignaturas 164 guias de un total Lasumade 

que deberian existir de horas de t�: 
2010. las practicas 

que contiene la 
Guia deberia 

ser igual ail tot-al 
de horas 
practicas 
experimental E:n 
contacto con t:I 
docente. 
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Enelcaso de 
carreras que no 
tieoen separaclo 
el componeot1: 
docente las 
horas practicas 
en contacto coo 
el docente sed. 
el equivalente 
al SO% lo cual 
sedebe 
�ustificar en 121 
guia practica. 

ILas carreras de 
musicay 
software no 
presentari 

evidencia 

c.6. Dar
seguimiento y
control al Numero de estudiantes Seguimiento e 
proceso de
formacion

aprueban practicas/ Wormes de Cumplen S de 11 
Numero de estudiantes practicas por 45,45% 45,45% POCO SATISFACTORIO 

practica de los inscritos en el proceso estudiante 
carreras 

estudiantes en 
el entorno 
laboral real 

c.9. Gestionar
el contenido
bibliografico Planes de adquisicion de Un plan de
por asignatura libros /Numero de adquisicion de Cumplen S de l l 

carreras 40,9% 40,9% POCO SATISFACTORIO 
libros carreras 

8 





























UNJDAD DE EVALLACION Y ASEGURAMIENTO DE IA CAL/DAD 

I. ALINEACION DE OBJETIVOS
CUMPLIMIENTO DE ENTREGA 
DERESULTADOS 

INDICADOR META EFICACIA EFICIENCIA EVlOENCIAS OBSERVACI6N 

OBJETIVO OBJETIVO 
CUMPLE 

NO 

ESTRATEGICO OPERATIVO CUMPLE 

Reformular el %De Ejecutar al 100 

Plan Estrategico ejecuci6n de! %el Plan de Se ejecutan las 

de Desarrollo Plan de Acci6n Acci6n 83% 83% SATISFACTORIO actividades segun los NA 

Insti tucionaJ para a 1. Planificar, dentro del Plan siguientes criterios: 
el periodo 2022- dirigir y asesorar de 
2025 que de la autoeva1uaci6n Aseguramiento Organizaci6n 40 
directrices para institucionaJ a los de la Cali.dad ejecutadas de 49 
la ejecuci6n de procesos 

programasy sustantivos en Infraestructura 27 
proyectos base al modelo de actividades de 32 
institucionales evaluaci6n 
asegurando la extema2024 Profesores 25 de 29 
calidad en los planificadas 
procesos 
sustantivos Docencia 84 de 103 
aplicando la 

I+D e lnnovaci6n 18 

de 20 

Yinculaci6n con la 

sociedad 10 de 12 

Un total de 204 
actividades ejecutadas 
de 245 planificadas 

TOTAL 83% 83% SATISFACTORIO 
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I. ALINEACION DE OBJETIVOS

INDICADOR 

OBJETIVO OBJETIVO 
ESTRATEGICO OPERATIVO 

Numerode 

b.12.
puntos de 

Autogestionar una
intomet en 
funcionarniento/ 

optima cobertura
Nuemro de 

b) Generar una
de internet

pw1tos de 

gesti6n internet 

institucional planificados 

etica, b.17. Realizar

responsable con mantenimiento de
Funcionamiento 

la sociedad y el la infraestructura

medJ.o ambiente fisica y tecnologica
6ptimo d� los 

que permita una cada inicio de
seIVidores 

ejecuci6n con periodo academico.

calidady

calidez de los A.I. Soporte
procesos tecnico a los

Funcionamiento 

sustantivos de! servidores de la
6ptimo d� los 

Instiruto institucion anual.
seIVidores 

Superior
Tecnol6gico
Riobamba

Nivel de 

(ISTR).
implementaci6 

b.19. Implementar n de! Sistema 
un Sistema Informatico de 

Informatico de gesti6n 
Gesti6n (SIG)

11CS 

META EFICACIA EFICIENCIA 

3 puntos de 75% 
internet 

75% 

oorporativo 

Mantenimiento a 
los servidores de 100% 100% 

la instituci6n 

Mantenimiento a 
los seIVidores de 100% 100%, 

la instituci6n 

Sistema 
implementado al 
100 % 75% 75% 

CUMPUMIENTO DE ENTREGA DE 
RESULTADOS 

CUMPLE NOCUMPLE 

CUASI 

SATISFACTORIO 

SATISFACTORIO 

SATISFACTORIO 

CUASI 

SATISFACTORIO 

EVIDENCIAS 

Se cumple 

con la 
evidencia 

Se cumple 
con la 
evidencia 

Se cumple 
con la 
evidencia 

Se 

evidencia 
a traves 
de! 
Sistema 
Integrado 
de gesti6n 

Academic 
a (SIG.�) 

OBSERVACl ON 

El servicio de 

internet es 
intermitente 

NA 

NA 

NA 

?.., -J 



Porcentaje de 
avance de! 100% de 
reglamento elaboracion de 
intemo de! reglamento 
Entomo Virtual 

intemo del EV A 

I 

Porcentaje del 
Designacion del 

CUASI Se presenta 

b.20. Implementar
avance de la 

responsable del 
1000/o 100% 

SATISFACTORIO la evidencia 

el Entomo Virtual
guia de uso del 

EVA de Aprendizaje Entomo Virtual 
(EVA) de calidad

de Aprendizaje 
100%Guia de 

Numero de 
uso del EVA 

carreras con 
100% Creacion 

EV A / N umero 
de aulas virtuales 

de carreras 
existentes 

Procedimiento 
de Procedimiento 

No se 

b. 21. Establecer
implementacion establecido al 

entrega NA 

los mecanismos
de la 100% 

100% 
SATISFACTORIO 

evidencia 

para la
Informatizacion 1000/o implementacion de
de! aprendizaje 

las TIC's en el
levantado 

proceso enseiianza-
aprendizaje

TOTAL 91,67% 91,67% SATISFACTORIO 
., 

24 



COMUNICAa6N 

I. AL1NEACT6N DE OBJETIVOS
CUMPLIMIE-NTO DE ENT REGA DE 
RESULTADOS 

INDICADOR META EFICACIA EFICIENCIA EVIDENCIAS OBSERVACION 

OBJETIVO OBJETIVO CUMPLE NOClf
M

PLE 
ESTRATEGICO OPERAT

I

VO 

b.6. Disenar un
Plan de
Fonnaci6n a largo
plaz.o para el Numero de 
personal docente difusiones de 
donde se generen cursos o Difusi6n de 

b) Generar una las capacidades capacitaciones actividades Se presenta las 
gesti6n institucional concretas realizadas / al 10 O%a 

100% 100% SA TISFACTORIO evidencias 
etica, responsable especificas, y numero de traves de solicitadas 
con la sociedad y el capacidades difusiones de medios 

mectio ambiente que intelectuales cursos o digitales 

pennita una genfaicas ademas capacitaciones 
ejecuci6n con de la formaci6n planificadas 

calidad y calidez de comp! ementaria

los procesos digitalizada cada

sustantivos de! ai'io.

lnstituto Superior
Tecnol6gico
Riobamba (JSTR). b. 7. Elaborar una Numero de 

Difusi6n de 
Planificaci6n de difusiones de 
la formaci6n en valores y 

actividades Se presenta 
al JOO% a 

valores y el desarrollo de 
traves de 

100% 100% SATISFACTORIO las evidencias 

desarrollo de habilidades 
medics 

solicitadas 

habilidades real izadas/ 
digitales 

blandas en numero de 
concordancia con difusiones de 
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CENTRO DE FOJHfACION Y SERVICIOS ESPECIALIZADOS 

CUMPLIMIENTO DE 
I. ALINEACION DE OBJETIVOS ENTREGADE 

RESULTADOS 

INDICADOR META EFICACIA EFICIENCIA EV1DENOAS OBSERVACION 

OBJETIVO OBJETIVO 
CUMPLE 

�o 

EST
R

ATEGICO OPERATIVO CUMPLE 

Nivel de Plan operativo No se cuenta 

operatividad al 100% 10% 10"/o DEFJCIENTE con el Pl;U1 de 

de! plan formaci6n 

Increment,ir el aporte del b.6. Disefiar un Plan
ISTR a la socied.3.d a Fonnaci6n a largo
traves de programas y plazo para el personal
proyectos que respondan docente donde se
a las problematicas de las generen las
entidades beneficiarias y capacidades
sociedad en general, concretas especificas, Nivel de 
comprometidos con la y capacidades operativida 

No se presenta etica y el medio intelectuales d del Procedirniento 
100/o 10% DEFICIENTE evidencia ambiente. generi cas Pinn de proceso operative al 

100% 
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TALENTO HUMANO 

I. ALINEACION DE OBJETIVOS
CUMPLIMIENTO DE ENTREGA DE 
RESULTADOS 

INDICADOR META EFICACIA EFICIENCIA EVIDENCIAS OBSERVACJON 

OBJETIVO OBJETIVO 
CUMPLE 

NO 

ESTRATEGICO OPERATIVO CUMPLE 

Se presenta el 
Se recomienda 

b. Generar una modelo de 
adaptar el 

gesti6n infonn.e 
esquema a 

institucional
Aprobaci6n de 

Reglamento 
rcglarnento 

etica, responsable
reglamento de 

aprobado 75% 75% 
CUASI 

preselecci6n de SATISFACTORJO 
con la sociedad y b.18.

profesores 
el medic Gestionar al 
arnb1ente que talento 

permita una humano 

ejecuci6n con docente desde 

calidad y calidez la selecci6n, 
Con fecha 27 de 

de lcs proc.esos organizaci6n y 

sustantivos del desarrollo. Nivel de junio de 2023 y 

Institute Superior difusi6n de las Convocatoria en asunto: 

Tecno16gico ofertas laborales prensa escrita y 50% 50% CUASI Se envi6 a 
Riobarnba redes sociales y SATISFACTORIO coordinaci6n de 
(ISTR). pagina web Tic's la 

infonnaci6n 
necesaria para su 
debida 
actualizaci6n en la 
pagina web del 
ISTR. 
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CUASI 

SA TISFACTORIO 

% de ejecuci6n Se evidencian 2 

curses en del plan de 
Ejecuci6n del 50% CEFISE de mejora del 
100% del plan 

50% 
investigaci6n y desempefio 
vinculaci6n. 

docente 

0% 
0% Aprobaci6n de DEFICIENTE 

No se cumple por la normativa de 
Normativa desconocimiento sanc1ones por 
aprobada de la unidad entrega a 

destiempo 
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INFRAESTRUCTURA 

I. ALINEACI6N DE 0BJETIV0S
CUMPLIMIENT0 DE ENTREGA DE 
RESULTAD0S 

lNDICADOR META EFICACIA EilCIENOA EVIDENCIAS 0BSERVACI6N 

0BJETIVO OBJETIV0 

ESTRATEGIC0 0PERATIV0 
CUMPLE N0CUMPLE 

Al no tener el 
numero 
necesario de 
baterias 
sanitarias para 
satisfacer la 
necesidad con 
el numero de 
alwnnado por 
cada 

b. G�nerar una
gesti6n b. 19. Realizar

instituci6n, al 

instirucional etica, mantenimiento
ocupar una 

responsable con la de la Baterias en 
infraestructura 

sociedad y el infraestructura Estado de las 6ptimas 
con afios de 

medio ambiente fisicay baterias condiciones 
Presenta la con strucci6n, 

que permita un:t recnologica cada sanir.arias 500/4 500/o 
CUASI �videncia no posee el 

ejecuci6n con inicio de SATISFACT0RI0 solicitada 
I numero

calidad y calidez periodo bat�nas 
de los procesos academico sanitarias 

necesarias, a 
mas de 
mencionar que 
nose cuenta 
con personal 
suficiente que 
pueda cubrir 
limpieza que se 
real iza en el 
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ADMJNJSTRATIVO FINANCIERO 

I. AlLINEACION D.E OBJETIVOS
CUMPLIMlENTO DE 

ENTREGA DE RESULTADOS 

INDICADOR META EF1CACIA EFIClENCIA EVIDENCIAS OHSERVACI6N 

OBJETIVO OBJlff
I

VO CUMPLE 
NO 

ESTRA TEGICO OPERATIVO CUMPLE 

Porcentaje de 
Actualizacion Se present.-i la 
de! 100% del Se encuentra 40% 

actualiz.acion 
inventario 

4C1'1o 400/o SATISFACTORIO evidencia actualizado 
de invent&io solicitada 

Generar una institucional 

gestion 
instirucional etica, 
responsable con la 
sociedad y el 
medic ambiente 

Documentar los 
que permita una Porcentaje de Codificacion 

Se presenta la 

ejecucion con 
bienes a cargo codificaci6n de de! 100% 2()('/o 20% SATISFACTORIO evidencia Falta el 80% 

calidad y calidez 
de la los bienes bienes solicitada 

de los procesos 
institucion. entregados por entregados 

sustantivos del SENESCYT por 

Institute Superior SENESCYT 

Tecnologico 
Riobamba (ISTR). 

Constatacion 

Numero de 
del 100%de Se present.-i la 

bienes 
bienes de la 

100% 100% SATISFACTORIO evidencia NA 

compartidos 
Unidad solicitada 
Educativa 
Riobamba 
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